
UCHWAŁA NR IV/40/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Pierwszych Męczenników Polski 
w Międzyrzeczu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie gminy 

Międzyrzecz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.1)), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.2)) oraz w związku z § 2 Uchwały Nr II/19/24 Rady Miejskiej 
w Międzyrzeczu z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Międzyrzecz, ogłoszonej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z dnia 7 czerwca 2024 r. poz. 1574, zmienionej Uchwałą 
Nr III/31/24 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Międzyrzecz, 
ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego z dnia 20 czerwca 2024 r. 
poz. 1675 w związku z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Rada Miejska w Międzyrzeczu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Pierwszych Męczenników Polski w Międzyrzeczu 
z przeznaczeniem na Remont zabytkowego kościoła pw. Św. Wojciecha we wsi Święty Wojciech – kolebce 
chrześcijaństwa w Polsce, gm. Międzyrzecz, wpisanego do rejestru zabytków pod numerem KOK-167/76 
z 02.11.1976 r. w łącznej kwocie 1.100.000,00 zł (słownie: jeden milion sto tysięcy złotych 00/100), zgodnie 
z następującym podziałem: 

1. Dotacja na 2024 r. w łącznej kwocie 0,00 zł (słownie: zero złotych 00/100) z przeznaczeniem na remont 
zabytkowego kościoła pw. Św. Wojciecha we wsi Święty Wojciech – kolebce chrześcijaństwa w Polsce, gm. 
Międzyrzecz; 

2. Dotacja na 2025 r. w łącznej kwocie 1.100.000,00 (słownie: słownie: jeden milion sto tysięcy złotych 
00/100) z przeznaczeniem na remont zabytkowego kościoła pw. Św. Wojciecha we wsi Święty Wojciech – 
kolebce chrześcijaństwa w Polsce, gm. Międzyrzecz (w tym 22.000,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny). 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 w wysokości 98 % pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków oraz ze środków własnych Wnioskodawcy w wysokości 2% szacowanych kosztów realizacji 
zadania. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, przeznaczenie i zasady rozliczania środków zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Międzyrzecz a Parafią Rzymsko-Katolicką pw. Pierwszych 
Męczenników Polski w Międzyrzeczu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 951, poz. 1688 i poz. 1904. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186C28F0-F108-4187-8339-690E86B747F2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Marek Cieloch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186C28F0-F108-4187-8339-690E86B747F2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/40/24 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-24T08:31:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




